AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“THJESHT”

Sot, mé daté 30.04.2019 (dymijé e néntémbédhjeté), un€ i nénshkruari sa mé poshté né cilésiné e

themeluesit :
- Elton Demerxhiu, i biri 1 Bujar dhe Lindita, i datélindjes 20.10.1986, lindur né Krujé dhe
banues né Tirané né adresén Rruga “E Dibrés”, Njésia Administrative Nr. 8, mbajtés i

letérnjoftimit Nr. 161020012B, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar:;

bazuar n€ nenin 4 t€ Ligjit Nr. 10031 daté 11.12.2008 “Pér Shérbimin Pérmbarimor gjyqésor
Privat” i ndryshuar, dispozitat e Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérité
Tregtare™ i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 10081 date 23.02.2009 “Per Licencat, Autorizimet dhe Lejet
ne Republiken e Shqiperise”, vendosa té themeloj Shogériné me Pérgjegjési t¢ Kufizuar me

emértimin “THJESHT", sipas parashikimeve te méposhtme:

NENI 1

Emri i shogérisé

Emértimi i ploté i shoqérisé tregtare éshté “THJESHT” SHPK.

NENI 2

Selia e shoqérisé

Shoqgéria do t€ keté selin€ e saj né€ adresén Rruga “E Dibrés”, Nd. 126, HI, Ap. 25, Njésia
Administrative Nr. 8, 1017, Tiran&, Shqipéri.

NENI 3

Objekti i veprimtarisé

Shogqéria do t€ ket€ si objekt t€ veprimatrisé s€ saj “Ekzekutimin e titujve ekzekutiv'”.




NENI 4
Kapitali i Shoqgérisé

Kapitali themeltar i Shoqgérisé do t€ pérb&het nga kontributi né t€ holla i ortakut themelues me
vleré totale prej 10,000 (dhjeté mije) LEKE. Kapitali themeltar prej 10,000 (dhjeté mijé) LEKE
do té pérbéjé njé kuoté t€ vetme me vleré nominale prej 10.000 (dhjeté mij€) LEKE ose 100 %
pjesé né kapitalin themeltar, e cila do t€ zotérohet i vetém nga ortaku themelues Elton
Demerxhiu.

Kapitali themeltar do te shlyhet nga ortaku themelues né llogariné bankare t€ Shoqérisé, pas

regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare 1€ Biznesit.

NENI §

Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé afat kohor t€ pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon
mbas regjistrimit t&¢ Shogérisé né Regjistrin Tregtar prane QKB dhe mund t€ ndryshohet

(pércaktohet) me vendim té Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

NENI 6
Organet Drejtuese

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ i ndryshuar,
organet drejtuese t&€ Shoqgérisé jané si mé poshté vijon:
1. Asambleja e Pérgjithshme — organi mé i larté vendimmarrés:

2. Administratori — organi ekzekutiv dhe drejtues i veprimtarisé sé pérditshme t& shoqérisé.

Ményra e organizimit dhe funksionimit te ketyre organeve rregullohet dhe ushtrohet sipas
parashikimeve té Statutit te shoqérisé dhe legjislacionit ne fugqi.

Shogéria do té perfagésohet ligjérisht nga Administratori i saj z. Elton Demerxhiu i biri i Bujar
dhe Lindita, lindur né Krujé dhe banues né Tirané né adresén Rruga “E Dibrés”, Njésia
Administrative Nr. 8, mbajtés i letérnjoftimit Nr. 161020012B, madhor, me zotesi te plote juridike

dhe pér t€ vepruar.




NENI 7

Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje té njéjta né gjuhén shqipe.
Me nénshkrimin e ketij Akt Themelimi, ortaku themelues detyrohet qé t& hartojé dhe nénshkruajé

Statutin e Shogérisé, njé kopje e te cilit do te depozitohet né QKB.

Ngarkohet Administratori i shoqérise qé t€ kryejé procedurat e Rregjistrimit t€ shoqérisé né
Qendrén Kombetare té Biznesit (QKB).
Detyrimin pér regjistrimin e shoqérisé né QKB, Administratori mund ta kryeje personalisht ose

népérmjet personave té caktuar dhe autorizuar prej tij.
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